
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

Tabla Campos

TÍTULO

Gastos por concepto de viáticos y representación



ESTE CRITERIO APLICA PARA EJERCICIOS ANTERIORES AL 01/07/2023 -> Tipo de integrante del sujeto 

obligado (catálogo)

Representante popular

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Representante popular

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Funcionario

Tabla Campos

NOMBRE CORTO

LTAIPVIL15IX



ESTE CRITERIO APLICA A PARTIR DEL 01/07/2023 -> Tipo de integrante del sujeto obligado (catálogo)

Tabla Campos

NOMBRE CORTO

LTAIPVIL15IX



Clave o nivel del puesto Denominación del puesto (Redactados con perspectiva de género)

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

ENCARGADA EGRESOS

REGIDOR

DIRECTOR OBRAS PÚBLICAS

DIRECTOR OBRAS PÚBLICAS

ENCARGADA EGRESOS

ASESOR DE PRESIDENCIA

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

TESORERO MUNICIPAL

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

ASESOR DE PRESIDENCIA

Tabla Campos

NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN

LTAIPVIL15IX La información sobre los gastos erogados y asignados a los Servicios de Traslado y Viáticos así como los gastos de representación. Además se difundirá la información relativa a estos conceptos respecto de los integrantes, miembros y/o toda persona que desempeñe un empleo, cargo o comisión en los sujetos obligados o ejerza actos de autoridad en los mismos, incluso cuando estas comisiones oficiales no supongan el ejercicio de recursos económicos.



Denominación del cargo Área de adscripción Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido

PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENCIA LUIS ALFREDO CRUZ LÓPEZ

TESORERO MUNICIPAL TESORERÍA DANIEL GONZÁLEZ AMARO

AUXILIAR AUXILIAR INGRID ABIGAILGUTIÉRREZ CARRERA

AUXILIAR TESORERÍA ARGELIA BAZ HERNÁNDEZ

REGIDOR REGIDURIA AMADO PÉREZ ROSAS

DIRECTOR OBRAS PÚBLICASOBRAS PÚBLICAS RODOLFO FLAVIOTAMAYO ORTÍZ

DIRECTOR OBRAS PÚBLICASOBRAS PÚBLICAS RODOLFO FLAVIOTAMAYO ORTÍZ

AUXILIAR TESORERÍA ARGELIA BAZ HERNÁNDEZ

ASESOR PRESIDENCIA ROBERTO CABRERA CID

AUXILIAR AUXILIAR INGRID ABIGAILGUTIÉRREZ CARRERA

TESORERO MUNICIPAL TESORERÍA DANIEL GONZÁLEZ AMARO

AUXILIAR AUXILIAR INGRID ABIGAILGUTIÉRREZ CARRERA

ASESOR PRESIDENCIA ROBERTO CABRERA CID

Tabla Campos

DESCRIPCIÓN

La información sobre los gastos erogados y asignados a los Servicios de Traslado y Viáticos así como los gastos de representación. Además se difundirá la información relativa a estos conceptos respecto de los integrantes, miembros y/o toda persona que desempeñe un empleo, cargo o comisión en los sujetos obligados o ejerza actos de autoridad en los mismos, incluso cuando estas comisiones oficiales no supongan el ejercicio de recursos económicos.



ESTE CRITERIO APLICA A PARTIR DEL 01/07/2023 -> Sexo (catálogo) Tipo de gasto (Catálogo)

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Viáticos

Tabla Campos



Denominación del encargo o comisión Tipo de viaje (catálogo)

VIÁTICOS PARA ACOMPAÑAMIENTO DE EQUIPO DE BEISBOLInternacional

REINTEGRO DE VIÁTICOS A SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO Y OFICIAL DEL REGISTRO CIVILNacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE VERACRUZ Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE VILLAHERMOSANacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

VIÁTICOS A LA CIUDAD DE XALAPA Nacional

Tabla Campos



Número de personas acompañantes en el encargo o comisión 

0

2

0

2

3

0

0

0

0

0

0

0

0

Tabla Campos



Importe ejercido por el total de acompañantes País origen del encargo o comisión

0 MÉXICO

2445.28 MÉXICO

0 MÉXICO

2562.18 MÉXICO

10000 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

0 MÉXICO

Tabla Campos



Estado origen del encargo o comisión Ciudad origen del encargo o comisión

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

VERACRUZ ACULTZINGO

Tabla Campos



País destino del encargo o comisión Estado destino del encargo o comisión

ESTADOS UNIDOS TEXAS

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO TABASCO

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

MÉXICO VERACRUZ

Tabla Campos



Ciudad destino del encargo o comisión Motivo del encargo o comisión

TEXAS ACOMPAÑAMIENTO A EQUIPO DE BEISBOL

XALAPA CURSO CAPACITACION

XALAPA CURSO CAPACITACION

VERACRUZ REUNIÓN EN SAT

VILLAHERMOSA REPRESENTACIÓN

XALAPA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

XALAPA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

XALAPA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

XALAPA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

XALAPA ENTREGA DE CARTILLAS

XALAPA CURSOS DE CAPACITACION

XALAPA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

XALAPA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

Tabla Campos



Fecha de salida del encargo o comisión Fecha de regreso del encargo o comisión

22/02/2023 22/02/2023

31/01/2023 31/01/2023

31/01/2023 31/01/2023

15/02/2023 15/02/2023

15/02/2023 20/02/2023

09/02/2023 09/02/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

28/03/2023 28/03/2023

26/03/2023 26/03/2023

09/03/2023 09/03/2023

02/03/2023 02/03/2023

01/03/2023 01/03/2023

Tabla Campos



Importe ejercido por partida por concepto 

Tabla_439012

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Tabla Campos



Importe total erogado con motivo del encargo o comisión

6944.5

2445.28

730

2562.18

10000

1100

1348

1358.34

1510.32

700

18000

750

620

Tabla Campos



Importe total de gastos no erogados derivados del encargo o comisión

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Tabla Campos



Fecha de entrega del informe de la comisión o encargo

Tabla Campos



Hipervínculo al informe de la comisión o encargo encomendado

Tabla Campos



Hipervínculo a las facturas o comprobantes. 

Tabla_439013

Tabla Campos



Hipervínculo a normativa que regula los gastos por concepto de viáticos y gastos de representación

Tabla Campos



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

TESORERÍA

Tabla Campos



Fecha de validación Fecha de actualización Nota

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

31/03/2023 31/03/2023

Tabla Campos


